АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07.2013        № 327а

О внесении изменений в постановление Администрации
Томской области от 19.10.2012 № 406а

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в постановление Администрации Томской области от 19.10.2012

№ 406а «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Повышение уровня
пенсионного обеспечения работников бюджетной сферы, государственных
и муниципальных служащих Томской области на период 2013 – 2023 годов»
(«Собрание законодательства Томской области», № 10/2 (87) от 31.10.2012)
следующие изменения:

в долгосрочной целевой программе «Повышение уровня пенсионного
обеспечения работников бюджетной сферы, государственных и муниципальных
служащих Томской области на период 2013 – 2023 годов», утвержденной
указанным постановлением (далее – Программа):

1. В паспорте Программы:
1) раздел «Показатель цели ДЦП и его значения» изложить в следующей

редакции:

2013
год

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

«Показатель
цели
ДЦП и его
значения

Численность
служащих
и работников
бюджетной сферы,
указанных в главе
«Введение» ДЦП
(тыс. человек)

1,4 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7»;

2) раздел «Показатель задачи ДЦП и его значения» изложить в следующей
редакции:

2013
год

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

«Показатель
задачи ДЦП
и его
значения

Доля служащих
и работников бюджетной
сферы, указанных в главе
«Введение» ДЦП,
от общей численности
занятых в бюджетной
сфере,
на государственной
гражданской службе
Томской области,
муниципальной службе
в Томской области (%)

1,9 4,9 4,9 4,9 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0»;

3) разделы «Объем и источники финансирования (млн. рублей)» и «Объем
и основные направления расходования средств (млн. рублей)» изложить
в следующей редакции:

Источники  Всего 2013
год

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

«Объем
и источники
финансирования
(млн. рублей)

Федеральный
бюджет
(по согласованию)

223,7 7,7 21,6 21,6 21,6 21,6 21,6 21,6 21,6 21,6 21,6 21,6

2

Областной
бюджет

323,8 19,8 30,4 30,4 30,4 30,4 30,4 30,4 30,4 30,4 30,4 30,4

Внебюджетные
источники
(по согласованию)

216,0 21,6 21,6 21,6 21,6 21,6 21,6 21,6 21,6 21,6 21,6 0

Всего  763,5 49,1 73,6 73,6 73,6 73,6 73,6 73,6 73,6 73,6 73,6 52,0
Основные
направления
расходования
средств

Всего 2013
год

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

Инвестиции  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
НИОКР  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Объем
и основные
направления
расходования
средств
(млн. рублей)

Прочие  763,5 49,1 73,6 73,6 73,6 73,6 73,6 73,6 73,6 73,6 73,6 52,0».

2. Таблицу «Показатель цели ДЦП и его значения» главы 2 «Цель, задачи,
целевые показатели ДЦП» изложить в следующей редакции:

«Показатель  Всего 2013
год

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

Численность
служащих
и работников
бюджетной сферы,
указанных в главе
«Введение» ДЦП
(тыс. человек)

3,7 1,4 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7».

3. Главу 3 «Перечень мероприятий ДЦП» изложить в новой редакции
согласно приложению к настоящему постановлению.

4. В главе 4 «Механизмы реализации и управления ДЦП, включая ресурсное
обеспечение»:

1) таблицу «Объем и источники финансирования ДЦП» изложить
в следующей редакции:

«млн. рублей

Источники Всего
2013
год

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

федеральный бюджет
(по согласованию)

223,7 7,7 21,6 21,6 21,6 21,6 21,6 21,6 21,6 21,6 21,6 21,6

областной бюджет  323,8 19,8 30,4 30,4 30,4 30,4 30,4 30,4 30,4 30,4 30,4 30,4

внебюджетные
источники
(по согласованию)

216,0 21,6 21,6 21,6 21,6 21,6 21,6 21,6 21,6 21,6 21,6 0

Всего  763,5 49,1 73,6 73,6 73,6 73,6 73,6 73,6 73,6 73,6 73,6 52,0»;

2) слова «30 мая» заменить словами «30 июня»; слова «15 мая» заменить
словами «15 июня»;

3) слова «в срок до 10 февраля» исключить.

Губернатор Томской области                                                                      С.А.Жвачкин

Т.А.Чудинова

0719ab05.pap2013

Приложение
к постановлению Администрации
Томской области
от 31.07.2013 № 327а

3. Перечень мероприятий ДЦП

В том числе за счет средств:

№
п/п

Наименование цели, задачи,
мероприятия ДЦП

Срок
исполне-

ния

Объем
финанси-
рования

(млн. рублей)

федераль-
ного

бюджета
(по согласованию)

областного
бюджета

внебюджет-
ных

источников
(по

согласованию)

Ответственные исполнители
Показатели результата

мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9
 Цель ДЦП: Повышение уровня доходов работников бюджетной сферы, государственных и муниципальных служащих Томской области после выхода

на пенсию
1. Задача ДЦП. Стимулирование формирования пенсионных накоплений работников бюджетной сферы, государственных и муниципальных служащих

Томской области
1.1. Организация сбора сведений

об участниках ДЦП.
Формирование базы данных ДЦП.
Верификация базы данных ДЦП
с ПФ РФ.
Осуществление расчетов
по размеру софинансирования
взносов участников ДЦП
в разрезе учреждений
и муниципальных образований
Томской области

2013 г.     Департамент экономики
Администрации Томской
области

Сформированная база
данных ДЦП

1.2.  Заключение соглашений
Администрацией Томской
области с органами местного
самоуправления муниципальных
образований Томской области
о предоставлении субсидий
из областного бюджета

ежегодно,
в срок
до 1
августа

–    Департамент экономики
Администрации Томской
области,
Финансово-хозяйственное
управление Администрации
Томской области,
органы местного самоуправ-
ления муниципальных
образований Томской
области (по согласованию)

Заключенные
соглашения

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
всего  760,25 223,7 320,55 216,0
2013 г.  48,35 7,7 19,05 21,6
2014 –
2022 гг.
(ежегодно)

73,35 21,6 30,15 21,6

Главные распорядители
средств областного бюджета

Участие в ДЦП
3,7 тыс. служащих и
работников
бюджетной сферы,
указанных в главе
«Введение» ДЦП

1.3.  Предоставление средств
из областного бюджета местным
бюджетам, областным
государственным учреждениям
Томской области, главным
распорядителям средств
областного бюджета  2023 г. 51,75 21,6 30,15 0

1.4.  Уплата взносов работодателями
в ПФ РФ

2013 –
2023 гг.
(ежегодно)

    Исполнительные органы
государственной власти
Томской области,
органы местного
самоуправления
муниципальных образований
Томской области
(по согласованию),
областные государственные
учреждения Томской
области,
муниципальные учреждения
Томской области
(по согласованию)

Средний размер
индивидуальных
пенсионных
накоплений служащих
и работников
бюджетной сферы,
указанных в главе
«Введение» ДЦП,
увеличится
на 180 тыс. рублей
(оценка; без учета
инвестиционного
дохода от распоряже-
ния накопительной
частью трудовой
пенсии участника
ДЦП)

1.5. Приобретение прав
на программный комплекс,
предназначенный для выполнения
задачи автоматизации процессов
централизованного сбора,
обработки и контроля
стандартизированной отчетной
информации учреждений.
Модернизация программного
комплекса в части приобретения
дополнительных рабочих мест,
внедрения системы и разработки
форм

2013 г. 0,5  0,5  Финансово-хозяйственное
управление Администрации
Томской области,
Департамент экономики
Администрации Томской
области

Установка
программного
комплекса на рабочих
местах Заказчика
ДЦП.
Автоматизация сбора
и обработки отчетной
информации
учреждений
бюджетной сферы

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.6. Сопровождение (гарантированная,

техническая и методическая
поддержка)  программного
комплекса

2013 –
2023 гг.
(ежегодно)

0,25  0,25  Финансово-хозяйственное
управление Администрации
Томской области,
Департамент экономики
Администрации Томской
области

Непрерывное
функционирование
программного
комплекса в течение
периода реализации
ДЦП (до 2023 года)

всего  763,5 223,7 323,8 216,0
2013 г.  49,1 7,7 19,8 21,6
2014 –
2022 гг.
(ежегодно)

73,6 21,6 30,4 21,6

 Итого по задаче

2023 г.  52,0 21,6 30,4

всего  763,5 223,7 323,8 216,0
2013 г.  49,1 7,7 19,8 21,6
2014 –
2022 гг.
(ежегодно)

73,6 21,6 30,4 21,6

 Итого по ДЦП

2023 г.  52,0 21,6 30,4